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Gratulacje dla mistrzyni
Wójt Gminy Gierałtowice Izabela Buchała spotkała się z Julią Oleś – złotą medalistką Pucharu 
Świata w Czarnogórze, Mistrzostw Europy Juniorek w Chorwacji oraz Mistrzostw Polski 
Juniorek i Juniorów w Ciechocinku.

M łodej mistrzyni towa-
rzyszył Adam Spiecha – 
trener klubu Garda Gie-

rałtowice, który niedawno po-
wołany został do Zarządu Ślą-
skiego Związku Bokserskiego, 
gdzie objął funkcję wicepreze-
sa ds. wyszkolenia.

Podczas spotkania wójt Iza-
bela Buchała złożyła meda-
listce i trenerowi gratulacje, 
życzyła także Julii kolejnych 
sukcesów, niegasnącej pasji 
oraz pomyślności i powodze-
nia w realizacji założonych ce-
lów i zamierzeń.
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PŁYWANIE. MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW

PRZYSZOWICE

Rowerem przez Europę
2368 kilometrów – tyle przejechał na rowerze przez 
trasę prowadzącą z Polski do Hiszpanii Marek Błaszczyk 
przedsiębiorca i radny gminy Gierałtowice z Przyszowic.

M etą wyprawy, która od-
bywała się pod hasłem 
„Dwa cele, jeden rower” 

miało być Bilbao, jednak od-
niesiona tuż za San Sebastian 
kontuzja uniemożliwiła rowe-
rzyście kontynuowanie jazdy.

– Tuż za San Sebastian ktoś 
zajechał mi drogę, było ślisko 
i z górki, więc trochę uszkodzi-
łem siebie i rower – mówi „Wie-
ściom” Marek Błaszczyk. – Za-
brakło mi około stu kilometrów, 

więc na szczęście nie tak wiele. 
Przejechałem przez 6 krajów 
i pobiłem swój życiowy rekord.

Ciąg dalszy na str. 7.

GIERAŁTOWICE

Sesja nadzwyczajna
W dniu 24.07.2024 r. (środa) na wniosek grupy radnych odbyła 
się nadzwyczajna sesja Rady Gminy Gierałtowice.

S esja dotyczyła przedsta-
wienia informacji o złożo-
nym przez Spółkę Restruk-

turyzacji Kopalń S.A. wniosku 
o zmianę nazwy przedsięwzię-
cia w ramach prowadzonego 
przez Regionalnego Dyrekto-
ra Ochrony Środowiska w Ka-
towicach postępowania o wyda-
nie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przed-
sięwzięcia pod nazwą „Zmia-
na obszaru górniczego »Ma-
koszowy II« w ramach zmiany 
koncesji nr 115/94 z dnia 27 lip-
ca 1994 r. na wydobywanie wę-
gla kamiennego ze złoża »Mako-
szowy« w celu utrzymania sys-
temów zabezpieczenia sąsied-
nich czynnych kopalń w trak-
cie i po zakończeniu likwidacji 
kopalni »Makoszowy«”.

Wydanie decyzji o środowi-
skowych uwarunkowaniach 
przez Regionalnego Dyrekto-
ra Ochrony Środowiska w Ka-
towicach jest konieczne przed 
uzyskaniem zmiany koncesji 
nr 115/94 z dnia 27 lipca 1994 r. 
w zakresie powiększenia obsza-
ru górniczego, co jest niezbęd-
ne do utworzenia nowej i utrzy-
mania obecnej infrastruktury 
podziemnej, w celu odwodnie-

nia bądź zabezpieczenia przed 
zagrożeniem pożarowym czy 
gazowym sąsiednich kopalń.

Na sesję zaproszeni zostali: 
Regionalny Dyrektor Ochro-
ny Środowiska prowadzący 
przedmiotowe postępowanie 
oraz wnioskodawca – Spółka 
Restrukturyzacji Kopalń.

Przedstawiciele Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska 
nie mogli pojawić się na sesji, 
ale w odpowiedzi na zaprosze-
nie wyraził on chęć spotkania 
z przedstawicielami gminy w in-
nym terminie. Na zaproszenie 
odpowiedziała natomiast SRK, 
która wraz z przedstawicielami 
PGG udzieliła wyczerpujących 
i szczegółowych odpowiedzi na 
pytania radnych oraz mieszkań-
ców, za co jesteśmy wdzięczni. 
Otwartość na rozmowy jest dla 
nas sygnałem chęci współpracy.

Sesje rady gminy są otwarte 
dla mieszkańców – podczas sesji 
nadzwyczajnej gościliśmy rad-
nego powiatowego oraz przed-
stawicieli lokalnej społeczno-
ści zainteresowanych podjętym 
tematem. Bardzo dziękujemy 
za przybycie i włączenie się do 
dyskusji w tak ważnej kwestii.
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Wiszniowski ze złotym 
kompletem i rekordem kraju!
Takiego pływaka może nam pozazdrościć cała Polska! Tymoteusz Wiszniowski (Jedność 
32 Przyszowice), w pierwszym w karierze starcie na krajowych mistrzostwach zdobył aż 
5 złotych medali. Niezwykłe osiągnięcie okrasił rekordem Polski!

To jednak nie wszystkie fan-
tastyczne informacje, które 
dotarły do nas z Ostrowca 

Świętokrzyskiego, gdzie od 4 do 
7 lipca na pływalni „Rawszczy-
zna” toczyły się Mistrzostwa Pol-
ski Juniorów i Juniorek Młod-

szych (14 lat) w Pływaniu na ba-
senie o wymiarach olimpijskich 
(50 m). O piękną niespodziankę 
postarała się tam również Ma-
tylda Rajca, koleżanka klubowa 
Tymka, która w pięknym stylu 
wywalczyła dwa tytuły wicemi-

strzyni Polski. O jej starcie in-
formujemy w osobnym mate-
riale, bieżący poświęcając nasto-
latkowi z Przyszowic, uczniowi 
miejscowej szkoły podstawowej.

jm, fot. arch. Jedności
Ciąg dalszy na str. 12.
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WÓJT IZABELA BUCHAŁA DA WIEŚCI

W Gliwicach powstanie 
Park Zielonej Energii
17 lipca 2024 r. w Gliwicach podpisana została umowa pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który reprezentował 
wiceprezes Paweł Augustyn a Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej sp. z o.o. w Gliwicach w osobie Krzysztofa Szalińskiego – prezesa zarządu.

Umowa gwarantuje dofi-
nansowanie budowy Par-
ku Zielonej Energii. Dzięki 

bardzo wysokim ocenom śro-
dowiskowym, technicznym oraz 
ekonomicznym projektu, uda-
ło się zapewnić dofinansowa-
nie z NFOSiGW na poziomie 
271 mln złotych.

Park Zielonej Energii to za-
awansowana technologicznie 
energociepłownia. Za paliwo 
posłużą lokalne odpady wiel-
kogabarytowe czy wysokoka-
loryczne odpady komunalne, 

a w zasadzie ich resztki, które 
nie nadają się do recyklingu. Zo-
staną one przekształcone w cie-
pło i energię elektryczną. Odpa-
dy będą trafiać do serca instala-
cji, czyli kotła wielopaliwowego, 
który równolegle wyprodukuje 
z nich energię elektryczną, cie-
pło i wodę. W procesie produk-
cji ciepła odzyskana woda szara 
zostanie ponownie wykorzysta-
na w cyklu produkcyjnym. Za-
budowane zostaną pompy cie-
pła oraz największy na Śląsku 
akumulator do magazynowania 

ciepła, a także farma fotowolta-
iczna. Zastosowane technolo-
gie przyczynią się do zmniej-
szenia produkcji CO2 na po-
ziomie odpowiadającym zasa-
dzeniu 2 mln drzew.

Projekt zakłada przetwarzanie 
40 tys. ton paliwa alternatyw-
nego rocznie, co przełoży się na 
produkcję 20 tysięcy megawato-
godzin energii elektrycznej oraz 
ok. 490 tysięcy gigadżuli ciepła. 
Przyczyni się to do zmniejsze-
nia zużycia węgla o ok. 400 wa-
gonów rocznie. Jest to milowy 

krok w kierunku dekarboni-
zacji i trwającej transformacji 
energetycznej. Inwestycja przy-
czyni się do stabilizacji kosztów 
gospodarowania odpadami za-
równo dla mieszkańców Gliwic, 
jak i sąsiednich gmin, zmniej-
szy ilość odpadów trafiających 
na składowisko śmieci, co jest 
zgodne z unijnymi dyrektywa-
mi dotyczącymi gospodarki od-
padami, a także zapewni nowe 
miejsca pracy, wspierając lokal-
ny rynek zatrudnienia.

Na terenie inwestycji powsta-
nie wieża widokowa, która bę-
dzie dostępna dla zwiedzają-
cych, a także ścieżki edukacyjne.

Pierwsza łopata ma być wbi-
ta jeszcze w 2025 r., a zakończe-
nie inwestycji planowane jest na 
2028 r. Wybrany już został in-
żynier kontraktu, firmy: Ener-
gopomiar sp z o.o. oraz Antea 
Polska S.A. Niebawem zostanie 
ogłoszony przetarg na general-
nego wykonawcę.

Izabela Buchała
Wójt Gminy Gierałtowice

Nowa droga
Gmina Gierałtowice w dniu 28 czerwca 2024 r. złożyła 
do Instytucji Zarządzającej FESL – Departament 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wniosek 
o dofinansowanie na realizację projektu pn. „Budowa drogi 
dla pieszych i rowerów przy ul. Granicznej w Przyszowicach” 
w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego (FESL 
2021–2027), Priorytet FESL.03.00 – Fundusze Europejskie 
dla zrównoważonej mobilności, Działanie FESL.03.02 – 
Zrównoważona multimodalna mobilność miejska – ZIT.

Przedmiotem projektu jest bu-
dowa drogi dla rowerów oraz 
pieszych wzdłuż ul. Granicz-

nej od ul. Bojkowskiej/Korfante-
go do ul. Wolności w Gierałto-
wicach o długości 2065 m i za-

sadniczej szerokości 3,0 m, o na-
wierzchni z betonu asfaltowego 
wraz z parkingami „Bike&Ride”. 
W ramach projektu wykonane 
zostanie również m.in. odwod-
nienie, oświetlenie skrzyżowania 
ul. Granicznej z ul. Powstańców 
Śląskich, zabezpieczenie istnie-
jących sieci infrastruktury tech-
nicznej, plantowanie i humuso-
wanie poboczy oraz skarp, do-
celowa organizacja ruchu, prze-
budowa ogrodzenia panelowe-
go, dwa przystanki komunika-
cji zbiorowej.

Głównym celem projektu jest 
poprawa jakości życia miesz-

kańców poprzez rozwój przy-
jaznego środowisku systemu 
rowerowego na terenie gminy 
Gierałtowice. Realizacja pro-
jektu wpłynie na: poprawę ja-
kości środowiska naturalne-
go, w tym niższą emisję zanie-
czyszczeń powietrza oraz po-
prawę klimatu akustycznego 
poprzez zmniejszenie natęże-
nia hałasu. Inne zalety projek-
tu to wzrost znaczenia komu-
nikacji rowerowej w codzien-
nym korzystaniu ze środków 
transportu, poprawa bezpie-
czeństwa na drogach, popra-
wa stanu zdrowia mieszkań-

ców, poprawa stanu przestrze-
ni publicznej.

Realizacja projektu obejmu-
je następujące elementy infra-
struktury mające wpływ na po-
prawę funkcjonowania systemu

Wartość projektu:
Wartość całkowita projektu: 

8 551 040,67 zł
Wartość dofinansowania 

w ramach Programu Fundu-
sze Europejskie dla Śląskiego 
(FESL 2021‒2027): 4 211 170,51 zł

Planowany termin realiza-
cji projektu: 04.11.2024 r. – 
31.08.2025 r.

ug
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Odpady pod kontrolą
W związku z licznymi doniesieniami na temat nielegalnego składowiska odpadów zlokalizowanego na nieruchomości położonej przy ul. Zabrskiej 2 
w Paniówkach pojawiającymi się w ostatnim czasie w mediach – zarówno w internecie, jak i w telewizji, pragniemy przedstawić czytelnikom „Wieści” 
informacje o działaniach, jakie były podejmowane w tej sprawie od 2019 roku.

N iezwłocznie po uzyskaniu 
informacji o nielegalnym 
miejscu składowania od-

padów w sołectwie Paniówki, 
Wójt Gminy Gierałtowice wsz-
czął z urzędu postępowanie ad-
ministracyjne w celu ustalenia, 
kto umieścił odpady na tym te-
renie i wydania nakazu ich usu-
nięcia. W trakcie postępowania 
nie udało się ustalić właścicie-
la odpadów, który nielegalnie 
umieścił je w tym miejscu, nie-
mniej jednak przepisy ustawy 
o odpadach pozwalają na wy-
danie decyzji nakazującej w ta-
kim przypadku usunięcie odpa-
dów władającemu powierzchnią 
ziemi, na której się one znajdu-
ją. W kwietniu 2021 roku wyda-
no zatem decyzję nakazującą 
usunięcie odpadów właścicie-
lom działki, na której zostały 
zgromadzone. Właściciele od-
wołali się od wydanej decyzji 
i sprawa została przekazana do 
Samorządowego Kolegium Od-

woławczego w Katowicach. Or-
gan ten uchylił decyzję Wójta 
i skierował sprawę do ponow-
nego rozpatrzenia, w szczegól-
ności wskazując na konieczność 
dalszych działań w celu dotar-
cia do faktycznego posiadacza 
odpadów. W ponownie podję-
tym postępowaniu Wójt ściśle 
współpracował z prokuraturą 
celem ustalenia sprawcy – fak-
tycznego posiadacza odpadów. 
Prokuratura wskazywała w tym 
czasie osoby, które mogły być 
potencjalnymi sprawcami lub 
mogły mieć jakikolwiek zwią-
zek z umieszczeniem odpadów 
w Paniówkach. W ramach pro-
wadzonego przez Gminę postę-
powania osoby wskazane przez 
prokuraturę były przesłuchiwa-
ne w Urzędzie Gminy, w zakła-
dach karnych oraz w aresztach 
śledczych. Aktualnie jesteśmy 
na końcowym etapie postępo-
wania administracyjnego, któ-
re zmierza do wydania kolejnej 

decyzji nakazującej usunięcie 
odpadów.

Prokuratura Regionalna 
w Katowicach prowadzi rów-
nocześnie wielowątkowe, sze-
rokie śledztwo w sprawie zor-
ganizowanej grupy przestępczej 
odpowiedzialnej za nielegalne 
składowanie odpadów podobne-
go rodzaju na terenie wojewódz-
twa śląskiego, w tym na terenie 
sołectwa Paniówki oraz w in-
nych rejonach kraju. Jak dotąd 
status podejrzanych otrzymało 
87 osób, część z nich tymczaso-
wo przebywa w areszcie. Po pię-
ciu latach śledztwa, w lipcu br. 
prokuratura złożyła do gminy 
wniosek o wszczęcie przez wój-
ta postępowania w sprawie usu-
nięcie odpadów na koszt gmi-
ny. Wstępne szacunki kosztu 
wywiezienia i unieszkodliwie-
nia odpadów to około 10 milio-
nów złotych.

Podkreślić należy, iż w ciągu 
pięciu lat od ujawnienia niele-
galnego składowiska na terenie 
nieruchomości położonej w Pa-
niówkach przy ul. Zabrskiej 2, 
w ramach prowadzonego po-
stępowania administracyjnego 
wielokrotnie sprawdzano, w ja-
kim stanie są pojemniki. Pod-
czas tych kontroli nie zauwa-
żono widocznych nieszczelno-
ści zbiorników. Po raz pierwszy 
wyciek z jednego z pojemników 
stwierdzono w dniu 17 lipca tego 
roku, podczas kolejnych czyn-

ności kontrolnych prowadzo-
nych na nieruchomości. Wo-
bec powyższego uruchomiono 
służby Zarządzania Kryzyso-
wego Urzędu Gminy w Gierał-
towicach. Sprawa niezwłocznie 
została zgłoszona przez pracow-
ników Urzędu Gminy w Gierał-
towicach na numer alarmowy 
112. Przybyłe na miejsce jednost-
ki Państwowej Straży Pożarnej 
podjęły decyzję o zabezpiecze-
niu wycieku z uszkodzonego 
pojemnika. Sytuacja jest obec-
nie opanowana i nie ma bez-
pośredniego zagrożenia zdro-
wia oraz życia mieszkańców, co 
potwierdzają pomiary. Podczas 
interwencji w dniu 17 lipca, Wo-
jewódzki Inspektorat Ochro-
ny Środowiska w Katowicach 

pobrał próbki gruntu do ba-
dań. Wyniki badań będą zna-
ne najwcześniej pod koniec lip-
ca. Teren został zabezpieczony 
przez Państwową Straż Pożarną 
i w dalszym ciągu będzie obję-
ty działaniami Urzędu Gminy 
w Gierałtowicach, Państwowej 
Straży Pożarnej, Wojewódzkie-
go Inspektoratu Ochrony Środo-
wiska w Katowicach oraz policji. 
Odpady nie znajdują się na tere-
nie publicznym, teren jest pry-
watny, dlatego osoby postronne 
nie powinny na nim przebywać.

Zapewniamy, iż od momentu 
powzięcia informacji o nielegal-
nym składowisku, Gmina do-
kłada wszelkich starań, aby od-
pady zostały usunięte i miesz-
kańcy byli bezpieczni. ug 

CHUDÓW, PANIÓWKI

Ostrzeżenie dla amatorów 
imprezowania „pod chmurką”
Policja zapowiada wzmożone kontrole w rejonie Parku Joanny oraz sklepu „Żabka” przy 
ul. Szkolnej w Chudowie.

W  okresie od 01.07.2024 
do 31.12.2024 Rewir 
Dzielnicowych Komi-

sariatu Policji w Knurowie 
realizuje zadania związane 
z „Działaniem Priorytetowym” 
dla sołectwa w Chudowie i so-
łectwa w Paniówkach. Działa-
nia obejmują wzmożone kon-

trole miejsc, w których docho-
dzić ma do zakłócania porząd-
ku, zaśmiecania terenu i spo-
żywania alkoholu w miejscu 
niedozwolonym – w Chudo-
wie jest to okolica sklepu „Żab-
ka” przy ul. Szkolnej 25, w Pa-
niówkach zaś Park Joanny przy 
ul. Zwycięstwa.

Policja przypomina, że za za-
kłócanie ładu i porządku oraz 
zaśmiecanie miejsca publiczne-
go grozi kara grzywny do 500 
złotych, a za spożywanie alko-
holu w miejscu niedozwolonym 
do 100 złotych.

Opr. S 

Bezpośrednie wsparcie finansowe jednostek 
samorządu terytorialnego na podniesienie ich poziomu 

cyberbezpieczeństwa  

Ministerstwo
Cyfryzacji

D O W I E D Z  S I Ę  W I Ę C E J !

KOMUNIKAT

W związku licznymi aktami wandalizmu 
oraz zaśmiecaniem terenu, boisko treningowe z syntetyczną na-

wierzchnią znajdujące się w Przyszowicach 

od 01.08.2024 r. 
będzie trwale zamknięte.

Aby uzyskać dostęp do boiska 
należy zwrócić się z wnioskiem 

do Pana Pawła Szołtyska 
- Prezesa Klubu Jedność 32 Przyszowice. 
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Bo internet 
w wakacje powinien
być błyskawiczny!

Serwer   netflix   dostępny 
w zasobach sieci multimetro

reklama

INFORMACJA DOTYCZĄCA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI W II PÓŁROCZU 2024 ROKU

Z końcem czerwca zakończyła się 2-letnia umowa na odbiór i zagospodarowanie odpa-
dów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Gierałtowice oraz ob-
sługę PSZOK. W trakcie jej trwania odebrano około 13 tys. Mg odpadów. Dzięki spadko-
wi ilości odpadów utrzymujemy obecnie stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na dotychczasowym poziomie, tj. 41,24 zł za osobę za miesiąc. Ponadto 
w dalszym ciągu można korzystać z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi:
9,00 zł  miesięcznie od jednego mieszkańca nieruchomości, w  przypadku złoże-
nia oświadczenia o  posiadaniu kompostownika przydomowego i  kompostowaniu 
w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne,
3,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, wchodzącego w skład rodziny wielodzietnej, 
o której mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2424).

INFORMACJA GMINNA

Apel do mieszkańców 
w sprawie kontenerów 
na odzież używaną
W związku z docierającymi do Urzędu zgłoszeniami dot. zaśmiecania terenów wokół 
kontenerów na odzież używaną informujemy, iż Gmina Gierałtowice zawarła ze Śląskim 
Oddziałem Okręgowego Czerwonego Krzyża w Katowicach umowę na posadowienie 11 
kontenerów w następujących lokalizacjach:

P rzyszowice: działka nr 82/37 
(skrzyżowanie ul. Szkolnej 
z ul. Miarki) – 3 kontenery;

Paniówki: działka nr 1614/13 
(parking przy ul. Dworskiej) 

– 2 kontenery oraz działka 
nr 1184/274 (parking przy cmen-
tarzu) – 2 kontenery;

Chudów: działka nr 1967/294 
(parking przy cmentarzu) – 2 
kontenery;

Gierałtowice: działka nr 50 
(parking przy Urzędzie Gmi-
ny od strony ul. Powstańców 
Śl.) – 2 kontenery.

Zgodnie z umową Dzierżaw-
ca odpowiada za stan estetyczny 
i techniczny pojemników i jest 
zobowiązany do ich opróżnia-
nia co dwa tygodnie, a w razie 
przepełnienia niezwłocznie po 
telefonicznej interwencji.

Przy wrzucaniu odzieży do 
pojemnika prosimy o zwróce-
nie szczególnej uwagi na opis 
kontenera, który powinien za-
wierać nazwę organizacji po-
żytku publicznego oraz numer 
KRS. Przykładowo pojemni-
ki PCK mają znak Czerwone-
go Krzyża oraz dane kontakto-
we do odpowiedniego oddziału 
PCK, tym samym można szybko 
zweryfikować, czy dany pojem-
nik jest własnością PCK, a także, 
w razie potrzeby poinformować 
o nieprawidłowościach (uszko-
dzenie pojemnika, przepełnie-
nie itp.). Powszechne są bowiem 
przypadki nielegalnego „pod-
rzucania” nieopisanych konte-
nerów na tereny będące własno-
ścią gminy i osób prywatnych.

Apelujemy o niepozostawia-
nie obok pojemników odzie-
ży w workach i reklamówkach 
oraz innych przedmiotów nie-
będących przedmiotem zbiórki. 
Ubrania pod wpływem warun-
ków atmosferycznych i innych 
niepożądanych działań mogą 
nie nadawać się do użytku.

ug

Oznaczenie budynku 
– ważny obowiązek

Wójt Gminy Gierałtowice przypomina mieszkańcom 
o obowiązku umieszczania na budynkach tabliczek 
z numerami porządkowymi.

Z godnie z art. 47b ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Pra-
wo geodezyjne i kartogra-

ficzne (Dz.U. z 2023 r. poz. 1752, 
1615, 1688 i 1762) właściciele nie-
ruchomości zabudowanych lub 
inne podmioty uwidocznione 
w ewidencji gruntów i budyn-
ków, które takimi nieruchomo-
ściami władają, mają obowią-
zek umieszczania w widocz-
nym miejscu na ścianie fron-
towej budynku tabliczki z nu-
merem porządkowym (jeżeli 
został on nadany). W przypad-
ku gdy budynek położony jest 
w głębi ogrodzonej nierucho-
mości, tabliczkę z numerem po-
rządkowym umieszcza się rów-
nież na ogrodzeniu.

Obowiązku należy dopełnić 
w terminie 30 dni od dnia otrzy-
mania zawiadomienia o ustale-
niu numeru porządkowego bu-
dynku lub – jeżeli czynności tej 
zaniechano, a termin upłynął 

– w trybie natychmiastowym.

Jednocześnie informuje się, 
że zgodnie z art. 48 ust. 1a 
w/w ustawy „Kto wbrew prze-
pisom art. 47b ust. 1, będąc 
obowiązanym do umieszczenia 
tabliczki z numerem porząd-
kowym, nie umieści jej w wi-
docznym miejscu – na ścia-
nie frontowej budynku albo 
ogrodzeniu […] podlega karze 
grzywny do 250 złotych albo 
karze nagany”.

W związku z powyższym tu-
tejszy organ po powzięciu wia-
domości o braku oznakowania 
budynku jest uprawniony do 
zgłoszenia tego faktu odpowied-
niemu komendantowi policji, 
który podejmie stosowne czyn-
ności.

Warto zadbać o oznaczenie 
swojego domu, bo jego brak 
może utrudnić m.in. szybkie 
dotarcie karetki pogotowia 
czy straży pożarnej. Widocz-
ny numer budynku może oca-
lić życie!

INFORMACJA GMINNA
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Co nowego w gminie?

ZAGOSPODAROWANIE 
TERENÓW REKREACYJNYCH 
W CHUDOWIE – FUNDUSZ 
SOŁECKI.

W dniu 4 lipca 2024 roku do-
konano odbioru zadania reali-
zowanego w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Chudów. 
Zadanie obejmowało zabudowę 
dostarczonej przez Wykonawcę 
wiaty drewnianej pokrytej bla-
chodachówką, posadowionej na 
zbrojonych stopach fundamen-
towych oraz wykonaniu robót 
towarzyszących.

Wykonawca: Usługi Stolar-
skie Marcin Szczęśniak, 34–745 
Spytkowice 575.

Wartość zadania: 47 744,02 
zł brutto.

ZAGOSPODAROWANIE 
TERENÓW REKREACYJNYCH 
W CHUDOWIE II – FUNDUSZ 
SOŁECKI.

W dniu 4 lipca 2024 roku ogło-
szono postępowanie przetar-
gowe na realizację kolejnego 
etapu zadania realizowanego 
w ramach funduszu sołeckie-
go sołectwa Chudów. Zadanie 
obejmuje wykonanie utwar-
dzenia z kostki brukowej na 
powierzchni 50 m2 pod wy-
konaną w pierwszym etapie 
wiatą. Termin otwarcia ofert 
22.07.2024 r.

NAPRAWA POKRYCIA 
DACHOWEGO 

BUDYNKU PAŁACU 
W PRZYSZOWICACH.

W dniu 11.07.2024 dokonano od-
bioru końcowego zadania po-
legającego na naprawie pokry-
cia dachowego budynku pała-
cu w Przyszowicach. Wykona-
no naprawy poszycia z blachy 
poprzez usunięcie dziur i szcze-
lin, wymianę fragmentu poszy-
cia, naprawę miejsc przecieków 
obróbek w rejonie koszy, ka-
lenic, kominów i wież, napra-
wę wyłazów dachowych, a tak-
że dokonano drobnych napraw 
gzymsów.
Wykonawca robót: „DEKMAR” 
Zakład Dekarsko-Blacharski 
Mariusz Nokert, ul. Wilsona 
43, 44–190 Knurów. Wartość zre-
alizowanych robót: 78 758,60 zł 
brutto.

URUCHOMIENIE, 
ZARZĄDZANIE 
I EKSPLOATACJA 
SYSTEMU ROWERU 
METROPOLITALNEGO NA 
TERENIE GÓRNOŚLĄSKO-
ZAGŁĘBIOWSKIEJ 
METROPOLII.

Trwają przygotowania do uru-
chomienia Roweru Metropoli-
talnego na terenie Gminy Gie-
rałtowice. Zostały już zamon-
towane stojaki na rowery z ta-
blicami informacyjnymi, po-
zostają do wykonania robo-
ty związane z utwardzeniem 
terenu w obrębie stojaków za-

budowanych na terenach zie-
lonych. W Gminie Gierałto-
wice wyznaczono 9 stacji ro-
werowych w następujących lo-
kalizacjach:
• Gierałtowice (ul. Ks. Roboty 

obok budynku Urzędu Gmi-
ny w Gierałtowicach, ul. Po-
wstańców Śl. przy budynku 
Ośrodka Zdrowia);

• Przyszowice (ul. Parkowa 
przy skrzyżowaniu z ul. Gie-
rałtowicką, ul.  Granicz-
na w obrębie skrzyżowania 
z ul. Powstańców Śl.);

• Pa niówk i (u l .   Zw ycię-
stwa przy piekarni Mryka, 
ul. Zwycięstwa przy skrzyżo-
waniu z ul. Dworską, ul. Za-
brska przy skrzyżowaniu 
z ul. Gliwicką (DK 44);

• Chudów (ul. Zabrska przy 
przystanku autobusowym, 
ul. Podzamcze przy restau-
racji Dworek przy Zamku).

W ramach realizacji projek-
tu gminie przydzielono 12 ro-
werów, jednak gmina wystą-
piła z wnioskiem o zwiększe-
nie tej liczby do co najmniej 
18, docelowo chcielibyśmy, aby 
dostępnych było 36 rowerów. 
Po zakończeniu czynności od-
biorowych 1 sierpnia 2024 r. 
planowane jest uruchomienie 
usługi Roweru Metropolital-
nego na terenie Gminy Gie-
rałtowice. Wykonawcą zada-
nia jest firma Nextbike Polska 
S.A. z Warszawy

Realizacja projektu finanso-
wana jest ze środków Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii.

BUDOWA I PRZEBUDOWA 
INFRASTRUKTURY 
WODOCIĄGOWEJ W GMINIE 
GIERAŁTOWICE

W dniu 27 czerwca 2024 r. na-
stąpiło otwarcie ofert dla za-
dania „Budowa i przebudowa 
infrastruktury wodociągowej 
w Gminie Gierałtowice”. Zada-
nie obejmuje wykonanie w pro-
cedurze „zaprojektuj i wybuduj” 
następujących odcinków sie-
ci wodociągowej wraz z przy-
łączami:
Sołectwo Gierałtowice
ul. Ks. Roboty (DW 921) – prze-
budowa istniejącej sieci wraz 
z przyłączami na odcinku od 
ul. K. Miarki do budynku nr 37 

– po stronie południowej;
• ul. Korfantego (DW 921, DP 

2908 S) – budowa i przebu-
dowa istniejącej sieci wraz 
z przyłączami na odcinku od 
ul. Powstańców Śl. do wia-
duktu kolejowego;

• ul. Stachury – przebudo-
wa istniejącej sieci wraz 
z przyłączami na odcinku 
od ul. Korfantego do prze-
jazdu kolejowego i budowa 
sieci łączącej ul. Stachury 
z ul. Piontka;

• ul. Ligonia – przebudowa ist-
niejącej sieci wraz z przyłą-
czami na całej długości;

• ul. Powstańców Śl. – przebu-
dowa istniejącej sieci wraz 
z przyłączami na odcinku od 
ul. Korfantego do ul. Ligonia.

Sołectwo Przyszowice:
ul. Południowa – budowa i prze-
budowa istniejącej sieci wraz 
z przyłączami na odcinku od 
ul. Gierałtowickiej do budyn-
ku 53;
• ul. Gierałtowicka (DW 921) – 

przebudowa istniejącej sieci 
wraz z przyłączami na odcin-
ku od ul. Ligonia do ul. Po-
łudniowej;

• ul. Szkolna – przebudowa 
istniejącej sieci wraz z przy-
łączami na odcinku od 
ul. Powstańców Śląskich do 
ul. Karola Miarki oraz od 
ul. Wilsona do ul. Gliwickiej;

• ul. Wilsona – przebudowa ist-
niejącej sieci wraz z przyłą-
czami na całej długości.

Sołectwo Paniówki:
• ul. Kłodnicka – przebudowa 

istniejącej sieci wraz z przyłą-
czami na całej długości;

Do postępowania przystąpiło 7 
wykonawców, a zaoferowane ce-
ny kształtują się od 4,6 mln zł 
do 7,9 mln zł. Trwa ocena zło-
żonych ofert.

Termin realizacji zadania pla-
nowany jest do końca 2026 r. Za-
danie jest dofinansowane z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład.

ODTWORZENIE ŚCIEŻEK 
DYDAKTYCZNYCH 
NA TERENIE ZESPOŁU 
PAŁACOWO – PARKOWEGO 
W PRZYSZOWICACH.

W dniu 3 lipca 2024 r. nastą-
piło otwarcie ofert dla realiza-
cji zadania „Odtworzenie ście-
żek dydaktycznych na terenie 
Zespołu Pałacowo-Parkowe-
go w Przyszowicach”. Zadanie 
obejmuje wykonanie komplek-
sowej przebudowy 3 bocznych 
ścieżek dydaktycznych obejmu-
jących korytowanie istniejących, 
wykonanie nowej podbudowy, 
obramowania obrzeżem beto-
nowym oraz wykonanie nowej 
nawierzchni z kruszywa. Do po-
stępowania przystąpiło trzech 
wykonawców, a zaproponowane 
ceny kształtują się od 379,5 tys. 
zł do 767,2 tys. zł. Trwa ocena 
złożonych ofert. Realizacja za-
dania planowana jest do koń-
ca 2024 r.

Zadanie jest dofinansowane 
z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków.
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INFORMACJE Z POWIATU

Inwestycje drogowe
W tym numerze „Wieści” chciałbym przedstawić informację 
o drogach powiatowych znajdujących się na terenie naszej 
gminy w kontekście planowanych robót i remontów.

Z arząd Dróg Powiatowych 
posiada obecnie przygoto-
waną dokumentację pro-

jektową dla dwóch inwestycji. 
Pierwszą z nich jest przebudo-
wa drogi powiatowej ul. Kor-
fantego w Gierałtowicach (od-
cinek od Gliwic do skrzyżowa-
nia z ul. Gierałtowicką). Za-
danie dotyczy budowy ścież-
ki rowerowej, która ma być 
elementem Regionalnej Tra-
sy Rowerowej nr 620 z Gliwic 
do Mikołowa. W ramach dru-
giej inwestycji planowana jest 
budowa sygnalizacji świetl-
nej wzbudzanej na przejściu 
dla pieszych na ul. Zabrskiej 
w Paniówkach (obok marke-
tu Dino).

Inwestycje są przygotowane 
do realizacji, ale ich rozpo-
częcie uzależnione jest w du-
żej mierze od uzyskania ze-
wnętrznego wsparcia finanso-
wego, o które Zarząd Dróg Po-
wiatowych będzie się ubiegał. 
W najbliższym czasie zostanie 
również wyłoniony wykonaw-
ca dokumentacji projektowej 
na budowę drogi dla pieszych 
i rowerów między Paniówka-
mi a Chudowem. Jest to bar-

dzo ważny odcinek z punktu 
widzenia mieszkańców tych 
miejscowości oraz turystów 
rowerowych, tak licznie od-
wiedzających naszą gminę.

Należy jeszcze wspomnieć 
o planowanych pracach na 
ul. Korfantego w Gierałtowi-
cach (w kierunku Ornontowic), 
gdzie w III kwartale ma zostać 
rozpoczęty remont nawierzch-
ni i chodnika na odcinku 200 
mb jako usuwanie szkód wy-
rządzonych eksploatacją gór-
niczą przez KWK „Sośnica”.

Jest jeszcze jeden bardzo 
ważny element drogowej ukła-
danki: przebudowa brakują-
cego odcinka ul. Topolowej 
w Chudowie (od ul. Dwór do 
skrzyżowania z ul. Szkolną). 
Należy ubolewać nad tym, że 
ten odcinek został pominię-
ty przy zakończonej niedaw-
no przebudowie drogi łączą-
cej Chudów z Przyszowicami, 
gdyż dopiero po jego realiza-
cji inwestycja będzie komplet-
na. Mam nadzieję, że w nie-
długim czasie uda się chociaż 
rozpocząć prace projektowe 
tego etapu.

Tomasz Dolata

APEL DO WŁAŚCICIELI DZIAŁEK

Mieszkańcu, dbaj 
o drzewa!

W nawiązaniu do artykułu „Mieszkańcu, dbaj o drzewa” opublikowanego w Wieściach 
Gminy Gierałtowice, Wójt Gminy Gierałtowice ponawia apel do właścicieli wszystkich posesji 
o przycinkę rosnących na nich drzew.

A pel dotyczy w szczególno-
ści tych drzew, które rosną 
przy ogrodzeniach posesji. 

Ich konary utrudniają przejazd 
maszynom rolniczym, ograni-
czają widoczność kierowcom sa-
mochodów i motocykli. Kiedy 
gałęzie wrastają w ścieżkę rowe-
rową, stanowią również zagro-
żenie dla rowerzystów.

Przypominamy, iż do obowiąz-
ków właścicieli działek, na któ-
rych rosną drzewa przydrożne 
należy zachowanie tzw. skrajni 
pionowej i poziomej. Brak syste-
matycznie wykonywanych cięć 
pielęgnacyjnych w koronach 
drzew, jak również nieregular-
na przycinka żywopłotów, powo-
dują ograniczenie widoczności 
znaków drogowych, ogranicza-
nie widoczności w ruchu innych 
użytkowników dróg, szczególnie 
na zakrętach i łukach jezdni, za-
słanianie widoczności przy wy-
jazdach z posesji itp. Pamiętać 

należy przy tym, iż prace w ob-
rębie korony drzewa nie mogą 
prowadzić do usunięcia gałęzi 
w wymiarze przekraczającym 
30% korony, która rozwinęła się 
w całym okresie rozwoju drzewa, 
chyba że mają na celu:
• usunięcie gałęzi obumarłych 

lub nadłamanych;
• utrzymywanie uformowane-

go kształtu korony drzewa;
• wykonanie specjalistycznego 

zabiegu w celu przywróceniu 
statyki drzewa.

A co w przypadku, jeśli trzeba 
usunąć drzewa, które rosną na 
działkach prywatnych, w nie-
wielkiej odległości od pasa dro-
gowego?

Zgodnie z obecnie obowiązu-
jącą ustawą o ochronie przyro-
dy, właściciel nieruchomości jest 
obowiązany dokonać zgłoszenia 
zamiaru usunięcia drzewa, jeżeli 
obwód pnia drzewa mierzonego 
na wysokości 5 cm przekracza:

• 80 cm w przypadku topoli, 
wierzb, klonu jesionolistne-
go oraz klonu srebrzystego,

• 65 cm w przypadku kaszta-
nowca zwyczajnego, robinii 
akacjowej oraz platanu klo-
nolistnego,

• 50 cm w przypadku pozosta-
łych gatunków drzew.

Nadal istnieje konieczność uzy-
skania zezwolenia na usunięcie 
drzew lub krzewów, które rosną 
na nieruchomościach stanowią-
cych własność osób fizycznych, 
ale są usuwane na cele związa-
ne z prowadzeniem działalno-
ści gospodarczej, tzn. gdy na 
swej działce właściciel planu-
je budowę budynku usługowe-
go, warsztatu itp.

Dodatkowe informacje na te-
mat ustawy o ochronie przyrody 
i obowiązkach z niej wynikają-
cych można uzyskać w Refera-
cie Ochrony Środowiska Urzę-
du Gminy Gierałtowice.

INFORMACJA GMINNA

Barszcz Sosnowskiego 
już niegroźny
Na początku lipca zakończono prace związane z wykaszaniem barszczu Sosnowskiego 
z działek gminnych.

Roślina została usunięta m.in. z okolic Bocianiego Gniazda. W tym roku do prac przy usuwa-
niu barszczu przyłączyły się również Wody Polskie oraz część właścicieli prywatnych działek. 
Mamy nadzieję, że w przyszłym roku uda się zorganizować koszenie na większą skalę. ug
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ODPUST
FESTYN

17:00 Mecz w ramach turnieju U19 im. E. Pohla
Górnik Zabrze - Wisła Kraków

od 19:00 do północy zabawa taneczna z DJ Jacol

BOISKO LKS
GWIAZDA CHUDÓW

Sobota 3 Sierpień
17:00  do północy

Niedziela 4 Sierpień
16:00  do 22:00

16:00 początek wspólnej zabawy
17:00 “Odlotowa Biesiada” 

z Magdaleną Marcinkowską-Łamacz

19:00 do 22:00 zabawa taneczna 
z DJ Tristan

Ponadto:
Atrakcje dla dzieci:

dmuchańce, animatorzy itp.
bogata strefa Gastro

LATO Z GOK

Zabawy, animacje, gry i Krejzolka Karolka!
Jaki jest niezawodny sposób na wakacyjną nudę? To proste – trzeba przyjść do GOK-u.

5 i 17 lipca tereny zielone przy 
Gierałtowickim Ośrodku 
Kultury zamieniły się na 

kilka godzin w magiczną krainę, 
w której na najmłodszych cze-
kały wyjątkowe atrakcje i fanta-
styczne zabawy. Piątego można 
było poskakać na dmuchanym 
zamku, a siedemnastego GOK 
odwiedziła Krejzolka Karolka 
i odbyło się piana party. Przez 
cały czas na zmęczonych i głod-
nych czekała wata cukrowa – są-
dząc po tym, jak oblegane by-
ło stanowisko, można bez spe-
cjalnego ryzyka stwierdzić, że 
wyjątkowo smakowała i ma-
łym, i dużym.

Nie mogło oczywiście za-
braknąć zawodów, gier i ani-
macji – a chętnych do zabawy 
nie brakowało! Pogoda dopisy-
wała, więc oba wydarzenia przy-
ciągnęły prawdziwe tłumy naj-
młodszych mieszkańców naszej 
gminy – a uśmiechy dzieci i za-
dowolenie rodziców były dla or-
ganizatorów najlepszą nagrodą.

/info i foto: gok/

GIERAŁTOWICE, CHUDÓWPRZYSZOWICE

Rowerem 
przez Europę
Ciąg dalszy ze str. 1

P lanowałem też pobicie 
swojego dotychczasowego 
dziennego rekordu przeje-

chanych kilometrów – kontynu-
uje pan Marek – ale tu z kolei 
na przeszkodzie stanęły tragicz-
ne warunki pogodowe – deszcz, 
ulewy, wiatr i ziąb. Kiedy wy-
jeżdżałem z Polski, panowały 
u nas temperatury w okolicach 
trzydziestu stopni, a na trasie 
zdarzały się poranki, kiedy ter-
mometr pokazywał osiem stop-
ni, po południu dochodząc naj-
wyżej do szesnastu. Było zim-
niej niż w Alpach, gdzie też po-
jechałem w tym roku na wypra-
wę – krótszą, liczącą około 400 
kilometrów. Wiatr czołowy do-
chodził do ośmiu-dziesięciu me-
trów ma sekundę, zwłaszcza we 
Francji i części Niemiec. Ale nie 
jest źle – zaplanowałem dzien-
ną średnią na 160 kilometrów, 
a wyszło około 147. No i jecha-
łem przez cały czas – nawet za-
wodnicy tour de France czy To-
ur de Pologne mają dni odpo-
czynku, ale ja nie chciałem ro-
bić sobie takich przerw.

A co kryje się za hasłem wy-
prawy?
– Celem było oczywiście prze-

jechanie Europy, ale chciałem 
też przy okazji wesprzeć fun-
dację „Gram, kibicuję, poma-
gam! ”. Wspieram wiele inicja-
tyw, szczególnie takie, które zo-
rientowane są na aktywizację 
młodzieży – miałem ich logoty-
py (oraz logo moich ukochanych 
Przyszowic i gminy Gierałtowi-
ce) na koszulce, ale ze wzglę-
du na temperatury nie zawsze 
mogłem je pokazać – śmieje się 

pan Marek. – Prócz tego zależy 
mi na propagowaniu sportowe-
go stylu życia. Chcę dać przy-
kład, że w wieku 59 lat można 
być aktywnym i wysportowa-
nym. A widzę, że udało mi się 
wjechać kilku osobom z moje-
go otoczenia na ambicję.

Zapytany o to, czy jakoś szcze-
gólnie trenował przed wyprawą, 
pan Marek zaprzecza.
– W zasadzie nie, nie licząc 

może tej wyprawy w Alpy. Po 
prostu trenuję codziennie, to ta-
ka moja rutyna – 30, 40 minut 
zaraz po przebudzeniu. Waż-
ne jest też dobre odżywianie – 
zwiększanie porcji w miarę po-
stępów na trasie. Jedzenia nie 
biorę ze sobą, tylko kupuję po 
drodze i jadam w hotelach – im 
mniejszy bagaż, tym lepiej. Ro-
wer daje większe możliwości po-
znania krajów, przez które prze-
jeżdżam – jadąc bocznymi dro-
gami, można zobaczyć o wiele 
więcej niż przez okno samocho-
du na autostradzie. A ponieważ 
mam gospodarstwo rolne, więc 
lubię też popatrzeć, jak to wy-
gląda gdzie indziej. I mogę po-
wiedzieć, że nie mamy się cze-
go wstydzić.

Jakie są kolejne plany podróż-
nicze naszego rozmówcy?
– Może Grecja? Na razie nie 

mam sprecyzowanych planów, 
więc jeszcze za wcześnie, żeby 
o tym mówić.

Marek Błaszczyk wyruszył 
z Przyszowic piątego czerwca 
o siódmej rano, a jego wypra-
wa trwała 17 dni i prowadziła 
przez 6 państw: Polskę, Niem-
cy, Holandię, Belgię, Francję 
i Hiszpanię.

s/Fot: archiwum Marka Błaszczyka

Trzeźwo i aktywnie
22.06. przez gminę przejechał XXXVII Trzeźwościowy Rodzinny Rajd Rowerowy po Gminie 
Gierałtowice i okolicach.

U czestnicy zorganizowanego 
przez Stowarzyszenie Klu-
bu Abstynentów „Stokrot-

ka” oraz Kółko Rolnicze Gierał-
towice rajdu najpierw odwie-
dzili parafialne ogrody w Buja-
kowie. Oczekiwał tam na nich 
Majster Szef Roman, serwują-
cy przepyszną grochówkę. Na-
stępnie przez Chudów i Brzezi-
nę skierowali się na działkę klu-

bu Stokrotka przy ul. Paderew-
skiego w Gierałtowicach. Tam 
spotkali się z Krzysztofem Hof-
fmanem, członkiem Międzyna-
rodowego Stowarzyszenia Poli-
cji IPA regionu Knurów, który 
w sposób teoretyczny i prak-
tyczny przekazał zasady bez-
pieczeństwa oraz pomocy oso-
bom poszkodowanym w wy-
padkach drogowych. Najwięk-

sze zainteresowanie wzbudzi-
ły pokazy i ćwiczenia ratow-
nicze z użyciem manekina. Po 
rajdzie przyszła pora na kawę 
i pyszne drożdżówki z cukierni 

„U Sebusia”, a następnie ognisko 
przy muzyce, które zakończyło 
ten pełen wrażeń i emocji dzień.

/info i foto: Facebook 
Stowarzyszenie Klubu Abstynentów 

„Stokrotka” Gierałtowice/
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Rozśpiewana młodzież
Nikt chyba nie zaprzeczy, że gmina Gierałtowice pieśnią i muzyką stoi.

O rkiestra dęta, wspaniałe 
chóry, utalentowani soli-
ści i zespoły – do tego ar-

tystycznego grona dołączył nie-
dawno Zespół Wokalny „Colo-
rato”, utworzony przez rozmi-
łowaną w śpiewaniu młodzież. 
Zespół działa przy Gminnym 

Ośrodku Kultury, a jego opie-
kunem jest Eryk Walda, studiu-
jący dyrygenturę chóralną na 
Akademii Muzycznej im. Ka-
rola Szymanowskiego w Kato-
wicach.
„Colorato” zaprasza wszyst-

kich chętnych, którzy lubią 

śpiewać i chcieliby twórczo 
spędzić czas razem z innymi 
miłośnikami muzyki. Próby 
zespołu odbywają się we wtor-
ki o godzinie 19:00 w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Gie-
rałtowicach.

/info i foto: gok/opr. s

PRZYSZOWICE

Zjedli, wypili, 
dobrze się bawili
Świniobicie było niegdyś w życiu lokalnych społeczności 
ważnym wydarzeniem, które gromadziło i integrowało 
wszystkich mieszkańców.

T radycja z biegiem lat zanikła, 
ale nie została zapomniana. 
Ostatnio nawiązano do niej 

w Przyszowicach, gdzie właśnie 
pod nazwą „Świniobicie” zosta-
ła 20.07 zorganizowana wyjąt-
kowa impreza, która zgromadzi-
ła prawdziwe tłumy mieszkań-
ców i przyjezdnych. Organiza-
torzy podają, że zabrakło miejsc 
siedzących, a przewidziano ich 
około 400! Uspokajamy – żad-
na świnka nie została ubita na 
oczach uczestników, ale z pew-
nością wszyscy chętni najedli się 
do syta. Na gości zgromadzo-
nych przy restauracji „U Mari-
je” czekał szeroki wybór przy-
smaków przygotowanych przez 
Koło Gospodyń Wiejskich Przy-
szowice: krupnioki, kiszona ka-
pusta, karczek, galert, karto-
fle z kiszką, hot-dogi… i wiele, 
wiele innych smakołyków. Dla 
amatorów słodyczy przewidzia-
no ciasta, a dla ceniących wita-
miny owoce. Spragnieni mogli 
napić się kawy, herbaty czy so-
ków, a starsi również kufelka 
zimnego piwa. Dochowana zo-

stała najważniejsza zasada świ-
niobicia, mówiąca, że absolut-
nie nic nie może się zmarnować!

Organizatorzy – Sołtys i Ra-
da Sołecka Przyszowic – zadba-
li także o strawę dla ducha. Do 
tańca i śpiewów przygrywali 
gościom Orkiestra Dęta OSP 
w Przyszowicach oraz zespół 
Silesia Tyrol Band. W przed-
stawieniu „Trzy małe wiepsz-
ki” wystąpili natomiast dziecię-
cy aktorzy, którzy nie bacząc na 
okres wakacyjny, pilnie przygo-
towywali swoje role. Dużym za-
interesowaniem cieszyła się lo-
teria fantowa i stoiska z ręko-
dziełem, a miłośnicy motory-
zacji mogli skorzystać z prze-
jażdżki wyjątkowym samocho-
dem Dodge Charger.

Tak oto tradycji wspólnego 
biesiadowania i świętowania 
stało się zadość, a goście, roz-
chodząc się do domów, obiecy-
wali sobie, że spotkają się na ko-
lejnym „Świniobiciu”.

Info i foto: https://www.facebook.
com/RazemDlaPrzyszowic, opr. s

KULTURA

Święto pieśni w Stonawie
Chór „Skowronek” z Gierałtowic pod dyrekcją Beaty Stawowy reprezentował naszą gminę 
na XXXI Święcie Śląskiej Pieśni Chóralnej „Trojok Śląski”. Tegoroczne obchody odbyły się 
16 czerwca w Stonawie.

U roczystość rozpoczęła się 
mszą świętą w kościele św. 
Marii Magdaleny w Stona-

wie. Po nabożeństwie wszystkie 
chóry wraz z pocztami sztanda-
rowymi złożyły kwiaty na Mogi-
le Żołnierzy Polskich poległych 
w 1919 r. Zgromadzeni wysłuchali 
też historii konfliktu polsko-cze-
chosłowackiego.

Program artystyczny podzie-
lony został na dwie części: jeden 
koncert poświęcony był pieśniom 
śląskimi, w repertuarze drugie-
go znalazły się utwory sakralne. 
Śląskie pieśni rozbrzmiały w sie-
dzibie miejscowego koła Polskie-
go Związku Kulturalno-Oświa-
towego, z kolei koncerty pieśni 
sakralnych odbyły się w koście-
le Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa w Czeskim Cieszynie oraz ko-
ściele św. Józefa w Suchej Górnej. 

W koncercie pieśni sakralnych 
zgromadzeni mogli usłyszeć 
Polski Zespół Śpiewaczy „Hut-
nik” z Trzyńca, Chór „Skowro-
nek” z Gierałtowic, Zespół Śpie-
waczy „Apertum Cor” z Katowic, 
Chór Mieszany „Sucha” z Suchej 
Górnej, Chór „Wanda” z Łazisk 
Górnych, Towarzystwo Śpiewu 

„Cecylia” z Rydułtów oraz Chór 
Mieszany „Zaolzie” z Orłowa-
-Lutyni. Z pieśniami sakralny-
mi zaprezentowały się natomiast 
Chór Mieszany „Lira” z Dar-
kowa, Chór „Lutnia” z Chorzo-
wa, Chór Mieszany „Gwiazda” 
z Chorzowa, Chór Mieszany „Ja-
dwiga” z Wodzisławia Śląskie-
go, Chór „Jutrzenka” z Ornon-
towic, Chór Żeński „Melodia” 
z Nawsia, Śląski Chór Górni-
czy „Polonia Harmonia” z Pie-
kar Śląskich.

W domu Polskiego Związku 
Kulturalno-Oświatowego odbyła 
się także uroczystość wręczenia 
Międzynarodowej Nagrody im. 
Stanisława Moniuszki Śląskie-
go Związku Chórów i Orkiestr. 
Werdykt kapituły przekazał ze-
branym ks. prof. Antoni Regi-
nek. Tegorocznymi laureatami 
nagrody zostali: Chór Mieszany 

„Jadwiga”, Chór Mieszany „Sucha”, 
Henryk Mandrysz, Marta Orszu-
lik oraz Bogusław Plichta. Statu-
etki wzorowane na katowickim 
pomniku mistrza polskiej pieśni 
wyróżnionym osobom wręczy-
li ks. prof. Antoni Reginek oraz 
Prezes Śląskiego Związku Chó-
rów i Orkiestr Weronika Czech.

Patronatem honorowym ob-
jęli imprezę senator RC Andrzej 
Feber oraz Wójt Gminy Stonawa 
Tomáš Wawrzyk.

/info: gok, Chór Skowronek, Śląski 
Związek Chórów i Orkiestr/ 
foto: Magdalena Stawowy,  

Katarzyna Buchta/

Piknik Emeryta! 13 sierpnia, o  godz. 
17:00 na terenie zielonym przy GOK w Gie-
rałtowicach odbędzie się Piknik Emeryta! 
Wystąpią Mirek Jędrowski oraz Masztalski! 
Wstęp bezpłatny, zapraszamy!

31 sierpnia zapraszamy na XXXVIII Trzeź-
wościowy Rajd Rowerowy organizo-
wany przez Klub Abstynentów Stokrot-
ka. Szczegółowe informacje już wkrótce na 
plakatach!

KULTURA
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Teatralny autobus na Dzikim Zachodzie
Uczestnicy wycieczki teatralnym autobusem GOK przenieśli się tym razem do Teksasu, 
w świat prerii, saloonów i rewolwerowców.

W takiej bowiem scene-
rii rozgrywa się akcja 
wystawianej w Śląskim 

Teatrze Impresaryjnym w Ru-
dzie Śląskiej sztuki „Szeryf 
z Fryn City”. Ale Teksas w ko-
medii napisanej i wyreżysero-
wanej przez Zbigniewa Stry-
ja jest dziwnie swojski – wszy-
scy kowboje mówią po śląsku 
i do tego do rymu, a i sama na-

zwa tytułowego miasteczka mo-
że się kojarzyć z pewną dziel-
nicą Rudy Śląskiej… Perype-
tie dwóch zwaśnionych rodzin 
rywalizujących o spadek, bo 

„stary kowboj Johny Bombon” 
przy sporządzaniu testamen-
tu „sie łokozoł wielkom trom-
bom” budziły na widowni nie-
przerwane salwy śmiechu. To 
była już druga wizyta Autobu-

su Teatralnego GOK w Teatrze 
Impresaryjnym – i z pewno-
ścią nie ostatnia, bowiem roz-
bawieni i zadowoleni uczestnicy 
wycieczki zgodnie deklarowali 
chęć przyjazdu na kolejną pre-
mierę w październiku.

Po spektaklu tradycyjnie już 
nie zabrakło czasu na rozmo-
wy i wspólne zdjęcia z aktorami.

/info i foto: gok/

KULTURA

Konkurs inicjatyw 
społecznych rozstrzygnięty
W siedzibie GOK–u odbyło się spotkanie, podczas którego 
wyłoniono zwycięzców konkursu inicjatyw społecznych – 
projektu dofinansowanego z Narodowego Centrum Kultury 
w ramach programu Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne.

N a konkurs wpłynęło sześć 
niezwykle ciekawych i róż-
norodnych projektów. 

W głosowaniu wzięło udział ju-
ry w składzie: Maciej Zygmunt 
(animator z ramienia NCK), 
Agnieszka Zielonka –Mitura 
(badaczka) i Agnieszka Nowak 
(Dyrektor Biblioteki w Gierałto-
wicach) oraz autorzy złożonych 
projektów. Podczas spotkania 
zaprezentowano wszystkie pro-
pozycje, uczestnicy i jury mogli 
również zadawać pytania doty-
czące szczegółów przedstawia-
nych inicjatyw. Następnie odby-
ło się głosowanie – jury i uczest-
nicy konkursu mogli każdemu 
z projektów przyznać punkty – 
od 1 do 3 (oczywiście nie moż-
na było zagłosować na własny 
projekt). Rozkład głosów wy-
padł następująco:

• Gierałtowickie tradycje wczo-
raj, dziś i jutro – 23 pkt;

• Noc w Pałacu – 22 pkt;
• Silver Dance pod hasłem 

„Aktywność nie idzie na eme-
ryturę” – 20 pkt;

• Sobota na górskim szlaku – 
19 pkt;

• „Fest Dancing Międzypokole-
niowy” – zabawa, która łączy 
niezależnie od wieku – 18 pkt;

• W kobiecym kręgu – dostrzeż 
swój potencjał i rozwiń ta-
lent – 11 pkt.

Decyzją jury dofinansowanie 
otrzymały projekty 1,2,3 i 4. To 
z pewnością nie był ostatni tego 
rodzaju konkurs – GOK zapowia-
da, że będzie brać udział w na-
stępnych projektach, które po-
zwolą mieszkańcom naszej gmi-
ny dalej odkrywać swój ogrom-
ny potencjał. /info i foto: gok/

WYCIECZKA ROWEROWA ŚLADAMI HISTORII.

Na kole bez pole po gminie Gierałtowice
W ostatni weekend czerwca na terenie 48 miast i gmin odbyła się trzecia edycja festiwalu 
mikrowypraw „Kierunek GZM” współfinansowanego przez Górnośląsko-Zagłębiowską 
Metropolię.

N a festiwalowym szlaku nie 
zabrakło gminy Gierałto-
wice. Uczestnicy rodzinnej 

wycieczki rowerowej przejecha-
li siedemnastokilometrową tra-
sę, poznając w trakcie historię 
XIX -wiecznego eklektycznego 
pałacu w Przyszowicach oraz je-
go ówczesnych właścicieli – ro-
dziny von Raczków, a także hi-
storię Joanny Schaffgotsch von 

Schomberg-Godulla w Paniów-
kach. Autorskie i pełnie cieka-
wostek opowieści przybliżyły 
słuchaczom historię śląskich 
rodów i ich związków z gmi-
ną Gierałtowic. Trasa wyprawy 
biegła m. in. przez leśną ścieżkę, 
oprócz historii można było więc 

lepiej poznać również przyrod-
nicze walory okolicy.

Wycieczka rozpoczęła się 
przed budynkiem Urzędu Gmi-
ny, a zakończyła w Parku Joan-
ny, gdzie na uczestników czekał 
poczęstunek.

Info i foto ug, opr. s

GOK

Zaproś nas do siebie – szkolenie dla zespołu GOK
W dniach 02 i 03 lipca zespół Gminnego Ośrodka Kultury uczestniczył w szkoleniu w ramach 
programu Narodowego Centrum Kultury „Zaproś nas do siebie”. Szkolenie poprowadziła 
wyjątkowa trenerka z Teal Action Learnig Global – Ada Radziwon.

P odczas dwóch dni wypeł-
nionych prowadzonymi 
przez Adę Radziwon za-

jęciami uczestnicy przekona-
li się, jak istotna przy tworze-
niu dobrego porozumienia jest 
prawidłowa komunikacja we-
wnątrz zespołu. Dzięki szko-
leniu można było także lepiej 

zrozumieć, jak czynniki komu-
nikacyjne przekładają się na 
profesjonalizm i skuteczność 

– a tak właśnie, profesjonal-
nie i skutecznie, zespół GOK 
chce, z pożytkiem dla miesz-
kańców gminy, działać w ob-
szarze kultury.

Info i foto: gok

KULTURA
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FELIETON

Sąsiedzi w Panteonie
W trzecią rocznicę działalności Górnośląskiego Panteonu w Katowicach wprowadzono w jego zasoby kolejnych zasłużonych dla życia narodowego, 
społecznego, kulturowego i artystycznego działaczy górnośląskiej ziemi.

W śród docenionych zna-
leźli się artyści pędzla 
i dłuta: Ludwik Kona-

rzewski senior oraz Ludwik ju-
nior, reprezentanci ziemi cie-
szyńskiej. Wyróżnienie Kona-
rzewskich powinno radować 
mieszkańców Gierałtowic, po-
nieważ to właśnie pracowni ar-
tystycznej Konarzewskich ks. 
proboszcz Władysław Robota 
powierzył wystrój nowego ko-
ścioła oddanego opiece Matki 
Bożej z Góry Karmel. Wybór 
tego warsztatu okazał się być 
bardzo trafiony.

Ludwik Konarzewski senior 
był absolwentem Krakow-
skiej Akademii Sztuk Pięk-
nych. Kształcił się pod kierun-
kiem wybitnych mistrzów sztu-
ki, między innymi Stanisława 
Wyspiańskiego. Po studiach 
związał się rodzinnie z Janem 
Wałachem, późniejszym znako-
mitym rysownikiem oraz gra-
fikiem i drzeworytnikiem, że-
niąc się z jego siostrą. Wybuch 
I wojny światowej zastał mał-
żonków goszczących na Mazow-

szu u rodziny. Stamtąd decyzją 
carskich władz zostali wywie-
zieni aż w okolice Kujbyszewa. 
Po szczęśliwym powrocie do 
kraju osiedli na cieszyńskim 
Śląsku, najpierw w Ustroniu, 
ostatecznie w Istebnej. Tam 
Ludwik Konarzewski założył 
warsztaty artystyczne, później 
przekształcone w nieformalną 
szkołę artystyczną. Z pracowni 
wychodziły elementy wyposa-
żenia wnętrz gmachów użytecz-
ności publicznej, kościołów oraz 
pomniki – nie tylko na Śląsku, 
ale również w całej Polsce. Pięk-
ne polichromie również zdobi-
ły różne wnętrza, między inny-
mi gierałtowickiego kościoła.

Prawdopodobnie dziesiątki lat 
temu mistrz Konarzewski se-
nior razem z ks. Władysławem 
Robotą obmyślali siedząc przy 
stole wystrój budowanego wła-
śnie parafialnego kościoła. Za-
pewne ks. Władysław snuł wi-
zje, wyjaśniał i uzasadniał swo-
je pomysły, natomiast artysta 
Ludwik szkicując na papierze 

„nadawał im życie”. Dość po-

wiedzieć, że efekt tych dysput 
był imponujący. Gierałtowicki 
kościół otrzymał wystrój nie-
spotykany w innych kościołach. 
W zamyśle księdza proboszcza 
i artysty miał on sprzyjać mo-
dlitewnemu skupieniu, cieszyć 
i zachwycać kolejne pokolenia. 
Niestety z pierwotnego wypo-
sażenia pozostało tylko sześć 

obrazów. Na jednym z zacho-
wanych artysta umieścił syl-
wetkę księdza Władysława Ro-
boty siedzącego pod drzewem, 
zaś na dalszym planie swój au-
toportret. Czyżby był to pro-
roczy zamysł, skoro dziesiąt-
ki lat później znaleźli się zno-
wu razem w Panteonie? Wpro-
wadzenie w tym roku artystów 

Konarzewskich do Górnoślą-
skiego Panteonu pięknie wpi-
suje się w obchody 90. roczni-
cy konsekracji gierałtowickie-
go kościoła.

Warto jeszcze dodać, że w Isteb-
nej znajduje się prywatne mu-
zeum artystycznych dokonań 
rodu Konarzewskich

Urszula Hajduk Kaczmarczykowa

KULTURA

Królewska gra w GOK-u
Fiodor Dostojewski napisał, że „ [...] szachistę bardziej obchodzi proces osiągania celu niż cel 
sam w sobie”.

I  rzeczywiście – 20 lipca w Gie-
rałtowickim Ośrodku Kultu-
ry panowała raczej atmosfera 

wzajemnej sympatii, niż twar-
dej rywalizacji, choć przecież 
właśnie toczył się turniej sza-
chowy. Nie przypadkiem dewi-
za FIDE, czyli Międzynarodo-
wej Federacji Szachowej, brzmi 

„Gens una sumus”, czyli „jeste-
śmy jedną rodziną”. A chociaż 
pogoda zachęcała raczej do le-

niwego wypoczynku nad jakimś 
akwenem, do Gierałtowic tłum-
nie zjechali miłośnicy królew-
skiej gry nie tylko z okolicz-
nych sołectw, ale też ze Skoczo-
wa, Katowic, Knurowa, Zabrza, 

Chorzowa i Radzionkowa. Tur-
niej przygotowali oraz czuwa-
li nad jego prawidłowym prze-
biegiem Ryszard Nowak i Woj-
ciech Waruga. W grupie ama-
torów startowało 28 osób, a trzy 
pierwsze miejsca zajęli Gabriel 
Kraszewski z Jastrzębia-Zdroju 
(rocznik 2016), Wojciech Jordan 
z Orzesza (rocznik 2007) oraz 
Karol Istel z Knurowa (rocznik 
1999). Do rywalizacji w grupie 
szachistów zgłosiło się 25 osób, 
wśród których najlepszy oka-
zał się Mateusz Kosmala z My-
słowic (rocznik 1997). Drugi był 
katowiczanin Adam Nowac-
ki (rocznik 2006), zamykał zaś 
podium Maciej Guliński, rów-
nież z Katowic (rocznik 2006). 
Wśród juniorów do lat 15 zwy-
ciężył Mateusz Roszczyk z Czer-
wionki, tuż za nim uplasował 
się Nikodem Cieślar z Cieszy-
na, a trzeci był Wiktor Niem-
czyk z Goleszowa. Sklasyfiko-
wano 19 juniorów, przy czym ci 
z nich, którzy grali w grupie sza-
chistów otrzymali bonus 2,5 pkt 
do klasyfikacji, ponieważ było 
im trudniej zdobywać punkty 
niż juniorom grającym w gru-
pie amatorów.

Organizatorzy serdecznie 
dziękują wszystkim za udział 
i już teraz zapraszają chętnych 
na kolejny turniej za rok.

Info i foto: gok/opr. s
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BOKS. CIECHOCINEK

Trzy kolory na 
mistrzostwach Polski
22 czerwca w Ciechocinku zakończyły Indywidualne Mistrzostwa Polski Juniorek i Juniorów 
w Boksie Olimpijskim. Reprezentanci Gardy Gierałtowice zdobyli w nich medale w trzech kolorach.

N ajcenniejszy – złoty – zgar-
nęła Julia Oleś (81 kg), co 
było do przewidzenia. Ak-

tualna mistrzyni Europy junio-
rek rozstrzygała swoje walki 
w Ciechocinku przed czasem. 
W półfinale wygrała z koleżan-
ką klubową, Małgorzatą Porębą, 
przez AB 1 (poddanie przeciw-
niczki). Z finałową przeciw-
niczką – Darią Skubiszewską 
z Gwarka Łęczna – też pora-
dziła sobie przed końcowym 
gongiem, wygrywając z nią w II 
rundzie przez RSC (niezdol-
ność do kontynuowania walki). 

Tym samym gardzianka w eks-
presowym tempie obroniła ty-
tuł mistrzyni Polski z ubiegłe-
go roku.

Medal srebrny zdobył utalen-
towany gardzianin wagi cięż-
kiej – Patryk Kluska (92 kg). 
W ćwierćfinale jednogłośnie 
(5:0) wygrał z Piotrem Gont-
kiem z Koszalina, w półfinale 
(4:1) z Nathanielem Sobczakiem 
z Pomorzanina Toruń. W fina-
łowej walce o złoto musiał jed-
nak przełknąć gorycz porażki. 
Po pięknej bitwie na ciechociń-
skim ringu, przegrał z Arka-

diuszem Żukiem z... – nomen 
omen – Gardy, lecz nie gierał-
towickiej, a tej z Bytowa.

Paletę kolorów medali zdo-
bytych przez pięściarzy z Gie-
rałtowic uzupełniła wspomnia-
na już wyżej Małgorzata Porę-
ba (81 kg) – o brąz. Krążek ten 
otrzymała za walkę w półfinale.

Sekundantami i mentora-
mi gardzistów w na MP w Cie-
chocinku byli trenerzy klubo-
wi: Adam Spiecha i Piotr Zy-
zik. Wyjazd na zawody współfi-
nansowała Gmina Gierałtowice.

jm, fot. arch. Gardy

Puchar zostaje 
w Paniówkach
29 czerwca na boisku w Paniówkach, przy ulicy Dworskiej, 
rozegrano doroczny Puchar Wójta Gminy Gierałtowice w Piłce 
Nożnej. Po raz pierwszy od wielu lat z udziałem drużyny 
z Gierałtowic.

J ak zakończyła się rywaliza-
cja? Zawody wygrali ubiegło-
roczni zwycięzcy – drużyna 

Tempa Paniówki, która odniosła 
komplet zwycięstw – 9 pkt. Tym 
samym przechodni Puchar po-
został w Paniówkach. 2. miejsce 
z dorobkiem 4 pkt. zajęła Jed-
ność 32 Przyszowice, 3. LKS 35 
Gierałtowice – 3 pkt., 4. Gwiaz-
da Chudów – 1 pkt.

Puchar wręczyła zwycięz-
com Anna Dobras – zastęp-

czyni wójta gminy. Gratulo-
wała także pozostałym uczest-
nikom zawodów, między inny-
mi wspaniałej walki w duchu 
fair play. Do gratulacji przy-
łączyli się równiez samorzą-
dowcy – przewodniczący RG 
Gierałtowice Paweł Szary, któ-
ry grał w składzie Tempa oraz 
wiceprzewodniczący RG Da-
mian Smorz, a także dyrektor-
ka GOK, Inga Papkala.

jm, fot. Jerzy Miszczyk 
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Medal na wodach 
otwartych
Maja Rączkowska (17 l.) zdobyła brązowy medal Mistrzostw 
Polski w Pływaniu na Wodach Otwartych. Tymoteusz 
Wiszniowski (14 l.) uplasował 
się tuż za podium – na 4. 
miejscu.

Zawody rozegrano 20‒21 
lipca na jeziorze Rajgrodz-
kim na Podlasiu. Oboje re-

prezentanci Jedności 32 Przy-
szowice rywalizowali w nich 
w kategoriach juniorskich. Maja 
z zawodniczkami z roczników 
2007 i 2008, na dystansie 7,5 km. 
Przepłynęła go w czasie 1:41:01. 
Natomiast Tymoteusz z junio-
rami (roczniki 2009 i 2010) na 
dystansie 5 km, który pokonał 
w czasie 1:01:07.

Mistrzostwa były dla pływa-
ków Jedności ostatnimi zawo-
dami w tym sezonie. Po krót-
kich wakacjach rozpoczną przy-
gotowania do kolejnego.

jm, fot. arch. Jedności

PŁYWANIE. MP W OŚWIĘCIMIU

Ania w czołówce Polskich juniorek
Od 4 do 7 lipca na basenie w Oświęcimiu rozgrywały się Mistrzostwa Polski Juniorek 
Młodszych (15 lat) w pływaniu. Startująca w nich Anna Okoń (Jedność 32 Przyszowice) 
pływała w ścisłej czołówce.

A nia to uznana specjalist-
ka od pływania w płe-
twach – wielokrotna mi-

strzyni kraju w tej dyscypli-
nie. Bez płetw też czuje się jak 
ryba w wodzie. Udowodniła 
to w Oświęcimiu, w trakcie 
krajowych mistrzostw 15-la-
tek. Aż w trzech konkuren-
cjach na mecie meldowała się 
w ścisłej czołówce. Po awan-
sie do finału 400 m. stylem 
dowolnym, zajęła w nim 5. 
miejsce w czasie rekordu ży-
ciowego – 4:39.45. Natomiast 
6. miejsca w Polsce zdoby-
ła na dłuższych dystansach 

– 800 i 1500 m, pokonując je 
również w czasie nowych ży-
ciówek.

jm. fot. arch Jedności 

PIŁKA NOŻNA
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Srebrna Matylda
Matylda Rajca (Jedność 32 Przyszowice) pokazała na mistrzostwach Polski sportowy 
charakter. Po pięknej walce zgarnęła w Ostrowcu dwa tytuły wicemistrzyni kraju (14-latek) 
i srebrne krążki.

M edal srebrny na 800 m 
wydarła dosłownie na 
ostatnich metrach, po-

konując na finiszu Oliwię So-
bótkę (GIM 92 Ursynów) za-
ledwie o 0,16 sekundy. Na dru-
gie srebro – 1500 m – też cięż-
ko zapracowała, płynąc przez 
1300 metrów ramię w ramię z fa-
worytką – Natalią Dudą (MPK 

Szczecin). Niestety, w końców-
ce dystansu nie zdołała dotrzy-
mać tempa szczeciniance. Efek-
tem zaciętej walki były jednak 
rekordy życiowe – na 1500 m 
Matylda poprawiła życiówkę 
o ponad 20 sekund. Co cieka-
we, po drodze ustanowiła no-
wy rekord na 800 m (9:33.93). 
Znakomite starty nastolatki 

w Ostrowcu przebiegały nie-
co w cieniu osiągnięć jej klubo-
wego kolegi, Tymka Wiszniow-
skiego, nie zmienia to jednak 
faktu, iż Matylda jest pierwszą 
w historii przyszowickiego klu-
bu zawodniczką, która w trak-
cie głównych mistrzostw Pol-
ski zdobyła dwa medale srebr-
ne. Na MP w Ostrowcu barwy 
Jedności reprezentowali rów-
nież Paweł Myszkiewicz i Anie-
la Liszka. Paweł w swoim naj-
lepszym starcie zajął 13. miejsce 
w wyścigu na 1500 m z czasem 
18:11.62. Natomiast Aniela po-
prawiła życiówki w sprintach 
stylu dowolnego i żabki, a tak-
że na 200 m zmiennym.

A oto zestawienie podium 
w konkurencjach z udziałem 
Matyldy.

MP Juniorek Młodszych (14 
lat) w Pływaniu – Ostrowiec 
Świętokrzyski (4‒7 lipca)

800 m – 1. Natalia Duda (MPK 
Szczecin) 9:27.09, 2. Matylda 
Rajca (Jedność 32 Przyszowi-
ce) 9:36.98, 3. Oliwia Sobótka 
(GIM 92 Ursynów) 9:37.14

1500 m – 1. Natalia Du-
da 18:01.53, 2. Matylda Raj-
ca 18:07.94, 3. Oliwia Sobótka 
18:38.89. jm, fot. arch. Jedności

Sukces Tymka 
w Belgradzie
Z dwoma medalami powrócił Tymoteusz Wiszniowski 
z Belgradu, gdzie reprezentował Polskę na pływackich 
Zawodach Krajów Europy Środkowej, rozegranych w dniach 
10–12 lipca na basenie olimpijskim – 50 m.

W  stolicy Serbii pływak 
Jedności 32 Przyszowice 
zdobył złoto w polskiej 

sztafecie 4x200 m stylem dowol-
nym. Był w niej najmłodszym 
zawodnikiem – jedynym z rocz-
nika 2010. Pozostali uczestnicy: 
M. Stawicki, P. Tarasiewicz i A. 
Szelazek, to juniorzy z roczni-
ka 2009. Polacy zajęli 1. miej-
sce czasem 7:49.18, wyprzedza-
jąc sztafety (podajemy wg. za-
jętych miejsc): Węgier, Rumu-
nii, Niemiec, Turcji, Holandii, 

Czech, Słowacji i gospodarzy, 
czyli Serbii.

Natomiast w konkurencji in-
dywidualnej nastolatek z Przy-
szowic zgarnął brązowy medal 
na dystansie 1500 m, w cza-
sie nowego rekordu życiowe-
go: 16:23.20. Lepsi od niego by-
li tylko starsi o rok Węgier Var-
ga i Szwajcar Tirri.

W zawodach rywalizowali ju-
niorzy młodsi z 14 krajów, uro-
dzeni w latach 2009 i 2010.

jm, fot. arch. Jedności
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Wiszniowski ze złotym kompletem i rekordem kraju!
Ciąg dalszy ze str. 1.

Tymoteusz Wiszniowski był 
bezsprzecznie największą 
gwiazdą MP w Ostrowcu 

i jedynym uczestnikiem, który 
w konkurencji indywidualnej 
poprawił rekord Polski!

Uczynił to w finale 400 m 
st. dowolnym, uzyskując czas 
4:06.35. To wynik lepszy o 1,27 se-
kundy od poprzedniego rekordu 
Filipa Orlicza z roku 2016. Na-
leży podkreślić, iż podopieczny 
trenerki Alicji Stachury wygrał 
wszystkie konkurencje w któ-
rych startował i to zdecydowa-
nie. A oto wyniki finałów MP: 
200 m dowolnym – 1. T. Wisz-
niowski (Jedność Przyszowice) 
1:59.40, 2. Hubert Hołub (Znicz 
Koszalin) 2:01.09, 3. Wiktor Try-
dulski (GIM 92 Ursynów) 2:01.43. 
400 m dowolnym – 1. T. Wisz-

niowski 4:06.35 (rekord Polski 
14-latków), 2. Igor Tarasek (Ga-
licja Kraków) 4:23.48, 3. Mi-
chał Konopko (Aqua Team Mi-
kołów) 4:24.34. 800 m dowol-
nym – 1. T. Wiszniowski 8:32.18, 
2. Igor Tarasek (Galicja Kraków) 
9:07.30, 3. Antoni Porada (Łódź) 
9:11.64. 1500 m – 1. T. Wiszniow-
ski 16:39.42, 2. I. Tarasek (Galicja 
Kraków) 17:17.76, 3. Daniel Topa 
(Kormoran Olsztyn) 17:19.68. 200 
m motylkiem – 1. T. Wiszniow-
ski 2:12.37, 2. Victor Kaczmarek 
(Trójka Łódź) 2:17.41, 3. Bartosz 
Kowalczyk (Korona-Swim Kiel-
ce) 2:20.75.

Pięciokrotny mistrz Polski 
wygrał także klasyfikację na 
najlepszego pływaka MP.

Warto podkreślić, że doro-
bek medalowy Tymka i Matyl-
dy Rajcy – 5 złotych, 2 srebrne 

– zapewnił klubowi z Przyszo-

wic 2. miejsce w klasyfikacji me-
dalowej tych mistrzostw, co nie 
było łatwe, gdyż walczyło o nie 
ponad 750 (!) młodych pływa-
ków ze 193 polskich klubów – ta-
ką frekwencją może pochwalić 
się niewiele dyscyplin olimpij-
skich. Jedność w statystyce me-
dalowej uległa w Ostrowcu je-
dynie stołecznemu GIM 92 Ur-
synów, a pokonała takie potęgi 
pływackie jak: MPK Szczecin, 
Trójka Łódź, Śląsk Wrocław, G-8 
Bielany Warszawa, Znicz Kosza-
lin, Warta Poznań, Galicja Kra-
ków, Korona Kielce i dziesiątki 
jeszcze z wielkomiejskich ośrod-
ków, które wystawiły do rywali-
zacji nawet kilkunastoosobowe 
reprezentacje.

Trenerka Jedności Alicja Sta-
chura nie kryła satysfakcji z osią-
gnięć swoich podopiecznych.

jm, fot. arch. Jedności
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Matylda Rajca (na zdjęciu z lewej) dwukrotnie stawała na drugim 
stopniu podium MP. Obok jej wielka rywalka – Natalia Duda, mistrzyni 
Polski na najdłuższych dystansach.

Duet na medal, a nawet rekord... Trenerka Alicja Stachura i Tymoteusz 
Wiszniowski, pięciokrotny mistrz oraz rekordzista Polski na 400 metrów 
stylem dowolnym.


